
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Perinatología Isidro Espinosa de los ReyesEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

971,661,439 0 0 0 971,661,439Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

587,283,557 0 0 0 587,283,557Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

384,377,882 0 0 0 384,377,882Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -65,455,324 -64,183,659 0 -129,638,983Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -64,183,659 0 -64,183,659Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -65,455,324 0 0 -65,455,324Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

971,661,439 -65,455,324 -64,183,659 0 842,022,456Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

9,153,261 0 0 0 9,153,261Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

9,153,261 0 0 0 9,153,261Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -97,004,775 -48,244,703 0 -145,249,478Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -48,244,703 0 -48,244,703Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -97,004,775 0 0 -97,004,775Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

980,814,700 -162,460,099 -48,244,703 0 770,109,898Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE ARTURO CARDONA PEREZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: MTRO. ISIDRO HERNANDEZ DIAZ
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
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